ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                                   № ______

 Экз. №_____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
 МО «Сурский район» от 30.09.2021 № 418-П-А

В  целях  совершенствования  системы  оплаты  труда  работников
муниципальных  образовательных  организаций  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области, по с т а н о в л я ю:

1. Внести  в Положение  об  отраслевой  системе  оплаты  труда
работников  муниципальных  образовательных  организаций
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области,
утверждённое  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от  30.09.2021
№418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты
труда  работников  муниципальных  образовательных  организаций
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»
(далее – Положение) следующие изменения:

1)  пункт  4.11.1  раздела  4  Положения изложить  в  следующей
редакции:

«4.11.1.  Педагогическим  работникам  общеобразовательных
организаций  и  образовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  начального  общего  образования,
основного  общего  образования,  среднего  общего  образования,
находящихся  в  населённых  пунктах  с  численностью  населения
менее  100  тыс.  человек,  осуществляющим  классное  руководство,
устанавливается  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство, размер которого равен 10000 рублей.

При  этом  педагогический  работник  общеобразовательной
организации  и  образовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  начального  общего  образования,
основного  общего  образования,  среднего  общего  образования,
осуществляющий классное руководство, имеет право на получение
не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что
он осуществляет классное руководство в двух и более классах.»;

2) пункт 5.10 раздела 5 Положения исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования и его действие распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                     Д. В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 30.09.2021 № 418-П-А

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Сурский район» от 30.09.2021
№  418-П-А»  разработан  в  целях  совершенствования  системы  оплаты  труда
работников  муниципальных  образовательных  организаций  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечет  негативных  последствий
социального и политического характера.

         Проект постановления разработан:
         Протасовой Еленой Юрьевной – главным экономистом муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития образования» МО «Сурский район»,
тел.:2-22-98.

Начальник управления образования
администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 30.09.2021 № 418-П-А

          Представленный проект  постановления администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район»от  30.09.2021 № 418-П-А»  потребует выделения денежных средств из
бюджета Ульяновской области, в связи с увеличением размера ежемесячного
денежного  вознаграждения  за  классное  руководство  педагогическим
работникам общеобразовательных организаций.

Начальник управления образования
администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

	1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области» (далее – Положение) следующие изменения:
	1) пункт 4.11.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
	«4.11.1. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 10000 рублей.
	При этом педагогический работник общеобразовательной организации и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.»;